平成１８年１０月２７日

 報道機関各位

東北大学農学研究科
附属複合生態フィールド教育研究センター

東北大学農学研究科附属複合生態フィールド教育
研究センターにおける牛の終牧について

５月上旬から山の放牧地（六角・桂清水および・田代・碁盤沢牧区）に放牧してい

た黒毛和種４４頭、日本短角６４頭を間近の冬に備えて約７キロ離れた牛舎に戻す作

業を行いますのでお知らせします。

１．日時
平成１８年１１月７日（火）午前８時３０分～ （小雨決行）

２．場所
東北大学農学研究科附属複合生態フィールド教育研究センター
（大崎市鳴子温泉字蓬田２３２－３）

３．六角放牧地出発時間 午前１１時００分

（お問い合わせ先）
東北大学農学研究科
附属複合生態フィールド教育研究センター
担当：佐藤衆介、小倉振一郎、中鉢吉悦

  電話番号：０２２９－８４－７３１１

終牧頭数
黒 毛 和 種  親２４ 仔２０
日本短角種  親３７ 仔２７  全頭数１０８頭